



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CORPO DE BOMBEIROS DE BIRIGUI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PIMENTA DO REINO MOÍDA - 40GRS	96 Pacotes	R\$3,70	R\$355,20
02	COTA PRINCIPAL ERVILHA 200 GRS	432 Latas	R\$3,44	R\$1.487,51
03	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ERVILHA 200 GRS	144 Latas	R\$3,44	R\$495,84
04	COTA PRINCIPAL MAIONESE TRADICIONAL EMB. DE 500 GRAMAS	360 Frascos	R\$6,29	R\$2.265,59
05	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MAIONESE TRADICIONAL EMB. DE 500 GRAMAS	120 Frascos	R\$6,29	R\$755,20
06	TRIGO PARA QUIBE - EMB. COM 500 GRAMAS	144 Pacotes	R\$5,97	R\$859,20
07	BATATA DOCE	300 Quilos	R\$2,63	R\$789,99
08	FUBÁ MIMOSO- EMBAL. 1,0 QUILO	144 Quilos	R\$3,83	R\$552,00
09	CENOURA, GRUPO BRASÍLIA OU KURODA, CLASSE 14, SUB CLASSE 3 CATEGORIA EXTRA E LAVADA	480 Quilos	R\$3,03	R\$1.452,82
10	CHUCHU TIPO AA, EXTRA, SELECIONADO, LAVADO	480 Quilos	R\$3,60	R\$1.728,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11	COUVE MANTEIGA TIPO AA	600 Maços	R\$6,90	R\$4.140,00
12	COTA PRINCIPAL LINGUIÇA TOSCANA DE CARNE SUINA (PEPERI)	225 Quilos	R\$21,47	R\$4.830,01
13	COTA RESERVADA PARA ME/EPP LINGUIÇA TOSCANA DE CARNE SUINA (PEPERI)	75 Quilos	R\$21,47	R\$1.610,00
14	LEITE DE COCO - EMB. COM 200ML	120 Vidros	R\$5,59	R\$671,20
15	COTA PRINCIPAL AÇUCAR REFINADO - PCTE 5 KG	360 Pacotes	R\$14,67	R\$5.280,01
16	COTA RESERVADA PARA ME/EPP AÇUCAR REFINADO - PCTE 5 KG	120 Pacotes	R\$14,67	R\$1.760,00
17	REPOLHO EXTRA, TIPO AA	240 Quilos	R\$2,83	R\$679,20
18	PIMENTÃO	240 Quilos	R\$6,30	R\$1.512,00
19	SAL REFINADO IODADO EM PCT. 1 QUILO	240 Quilos	R\$1,97	R\$472,01
20	COTA PRINCIPAL QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO - PCTE DE 50 GRAMAS	360 Pacotes	R\$4,96	R\$1.785,60
21	COTA RESERVADA PARA ME/EPP QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO - PCTE DE 50 GRAMAS	120 Pacotes	R\$4,96	R\$595,20
22	COTA PRINCIPAL CREME DE LEITE - LATA DE 300 GRAMAS	360 Latas	R\$6,38	R\$2.297,99
23	COTA RESERVADA PARA ME/EPP CREME DE LEITE - LATA DE 300 GRAMAS	120 Latas	R\$6,38	R\$766,00
24	CHA MATE - CAIXA DE 250 GRAMAS	360 Caixas	R\$5,00	R\$1.800,00
25	CARNE BOVINA- ALCATRA CORTADA EM BIFES	720 Quilos	R\$44,97	R\$32.376,02
26	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA	240 Quilos	R\$22,70	R\$5.448,00
27	COTA PRINCIPAL BETERRABA LAVADA, EXTRA TIPO AA; DEVERÁ SER ISENTA DE DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO UMIDA, PODRIDÃO SECA, LENHOSA, LIVRES DE TERRA E ESCOVADA.	324 Quilos	R\$3,76	R\$1.218,24
28	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BETERRABA LAVADA, EXTRA TIPO AA; DEVERÁ SER ISENTA DE DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO UMIDA, PODRIDÃO SECA, LENHOSA, LIVRES DE TERRA E ESCOVADA.	108 Quilos	R\$3,76	R\$406,08



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

29	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - LATA DE 100GRS	120 Latas	R\$3,60	R\$431,60
30	COTA PRINCIPAL EXTRATO DE TOMATE EMB.PRIM.LATA CONSTITUÍDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO DE 340 G	450 Latas	R\$3,62	R\$1.627,52
31	COTA RESERVADA PARA ME/EPP EXTRATO DE TOMATE EMB.PRIM.LATA CONSTITUÍDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO DE 340 G	150 Latas	R\$3,62	R\$542,50
32	FARINHA DE ROSCA, EMB.PLÁSTICA DE 500GRS	240 Pacotes	R\$6,37	R\$1.528,01
33	COTA PRINCIPAL MILHO VERDE EM CONSERVA, EMB. PRIMÁRIA, LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO DRENADO DE 0,200KG	432 Latas	R\$3,71	R\$1.602,72
34	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MILHO VERDE EM CONSERVA, EMB. PRIMÁRIA, LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO DRENADO DE 0,200KG	144 Latas	R\$3,71	R\$534,24
35	COTA PRINCIPAL PÃO FRANCES - 50GRS	600 Quilos	R\$13,87	R\$8.320,02
36	COTA RESERVADA PARA ME/EPP PÃO FRANCES - 50GRS	200 Quilos	R\$13,87	R\$2.773,34
37	ABOBRINHA VERDE PAULISTA, TIPO AA	240 Quilos	R\$2,96	R\$710,40
38	COTA PRINCIPAL MACARRÃO DE SÊMOLA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% DE TRIGO DURO (TRITICUM DURUM) TIPO PARAFUSO EMBAL. 500GRS.	270 Pacotes	R\$5,38	R\$1.453,49
39	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MACARRÃO DE SÊMOLA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% DE TRIGO DURO (TRITICUM DURUM) TIPO PARAFUSO EMBAL. 500GRS.	90 Pacotes	R\$5,38	R\$484,50
40	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, EMBALADO A VÁCUO CONGELADO A - 18° C	240 Quilos	R\$14,47	R\$3.472,01
41	COTA PRINCIPAL BATATA TIPO BINGE LAVADA TIPO AA	450 Quilos	R\$4,53	R\$2.039,98
42	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BATATA TIPO BINGE LAVADA TIPO AA	150 Quilos	R\$4,53	R\$680,00
43	COTA PRINCIPAL CEBOLA GRUPO 1 SUB-GRUPO AMARELA, SABOR SUAVE, CLASSE 3 CHEIO, GRAU DE SELEÇÃO EXTRA	540 Quilos	R\$4,47	R\$2.412,02



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

44	COTA RESERVADA PARA ME/EPP CEBOLA GRUPO 1 SUB-GRUPO AMARELA, SABOR SUAVE, CLASSE 3 CHEIO, GRAU DE SELEÇÃO EXTRA	180 Quilos	R\$4,47	R\$804,01
45	COTA PRINCIPAL MAÇÃ NACIONAL SELECIONADA INTERBANDEJADAS TIPO VARIEDADE FUJI GRUPO VERMELHA CATEGORIA 01 COM ATMOSFERA CONTROLADA	720 Quilos	R\$8,80	R\$6.336,00
46	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MAÇÃ NACIONAL SELECIONADA INTERBANDEJADAS TIPO VARIEDADE FUJI GRUPO VERMELHA CATEGORIA 01 COM ATMOSFERA CONTROLADA	240 Quilos	R\$8,80	R\$2.112,00
47	CHOCOLATE EM PÓ CONTENDO CACAU SOLÚVEL ACIMA DE 32% (NÃO PODENDO SER ADICIONADOS AO CHOCOLATE AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS), O PRODUTO FINAL SERÁ COMPOSTO SOMENTE DE CHOCOLATE E AÇUCAR EMBALADO EM PACOTE DE 1KG	120 Pacotes	R\$31,43	R\$3.772,00
48	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PACOTE 100 GR	240 Pacotes	R\$4,79	R\$1.150,39
49	ERVA DOCE-PACOTE 20 GR	12 Pacotes	R\$3,40	R\$40,80
50	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALADA EM PACOTES DE 500 GR	240 Pacotes	R\$5,53	R\$1.327,99
51	COTA PRINCIPAL ÓLEO DE SOJA REFINADO 100% DE SOJA EM LATA DE 900 ML	540 Unidades	R\$9,00	R\$4.860,00
52	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ÓLEO DE SOJA REFINADO 100% DE SOJA EM LATA DE 900 ML	180 Unidades	R\$9,00	R\$1.620,00
53	QUEIJO MUSSARELA ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, O PRODUTO FINAL DEVERÁ TER FORMATO DE PARALELEPÍPEDO EM EMBALAGEM A VÁCUO	240 Quilos	R\$42,93	R\$10.303,99
54	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL EVISCERADA, DESCAMADA, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ COZIDA, EM EMBALAGEM DE LATA CONTENDO 250 GR COM MÍNIMO DE 75% DE SARDINHAS.	240 Latas	R\$7,63	R\$1.831,99
55	COTA PRINCIPAL SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR MARACUJÁ, COM CONSERVANTES INS211 (BENZOATO DE SÓDIO) E ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330), AROMA NATURAL DE FRUTA, SEM REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 500 ML.	540 Frascos	R\$7,93	R\$4.283,98
56	COTA RESERVADA PARA ME/EPP SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR MARACUJÁ, COM CONSERVANTES INS211 (BENZOATO DE SÓDIO) E ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330), AROMA NATURAL DE FRUTA, SEM REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 500 ML.	180 Frascos	R\$7,93	R\$1.427,99
57	COTA PRINCIPAL LARANJA PERA-RIO, CATEGORIA EXTRA, CLASSE 106, CONSTITUÍDA POR FRUTAS DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. NÃO SERÃO PERMITIDAS MANCHAS	720 Quilos	R\$3,31	R\$2.383,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	OU DEFEITOS NA CASCA.			
58	COTA RESERVADA PARA ME/EPP LARANJA PERA-RIO, CATEGORIA EXTRA, CLASSE 106, CONSTITUÍDA POR FRUTAS DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. NÃO SERÃO PERMITIDAS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	240 Quilos	R\$3,31	R\$794,40
59	COTA PRINCIPAL VERDURA EM FOLHA (ALFACE TIPO AA)	450 Maços	R\$5,50	R\$2.475,00
60	COTA RESERVADA PARA ME/EPP VERDURA EM FOLHA (ALFACE TIPO AA)	150 Maços	R\$5,50	R\$825,00
61	COTA PRINCIPAL VERDURA EM FOLHA (RÚCULA TIPO AA)	450 Maços	R\$5,50	R\$2.475,00
62	COTA RESERVADA PARA ME/EPP VERDURA EM FOLHA (RÚCULA TIPO AA)	150 Maços	R\$5,50	R\$825,00
63	COTA PRINCIPAL CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE	450 Maços	R\$4,40	R\$1.980,00
64	COTA RESERVADA PARA ME/EPP CHEIRO VERDE DE BOA QUALIDADE	150 Maços	R\$4,40	R\$660,00
65	ABOBORA TIPO CABOTCHAN TIPO AA	240 Quilos	R\$3,19	R\$766,39
66	ALHO TIPO 6	120 Quilos	R\$25,67	R\$3.080,00
67	LIMÃO TAHITI CATEGORIA EXTRA	480 Quilos	R\$3,85	R\$1.848,00
68	COTA PRINCIPAL MAMÃO FORMOSA EXTRA TIPO AA	540 Quilos	R\$3,87	R\$2.088,02
69	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MAMÃO FORMOSA EXTRA TIPO AA	180 Quilos	R\$3,87	R\$696,01
70	PEPINO CAIPIRA EXTRA TIPO AA	240 Quilos	R\$3,70	R\$887,21
71	CARNE BOVINA (BISTECA)	300 Quilos	R\$34,20	R\$10.260,00
72	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, EMBALADO EM PACOTE DE 01KG	360 Pacotes	R\$8,50	R\$3.060,00
73	CARNE SUÍNA (BISTECA)	360 Quilos	R\$25,14	R\$9.049,21
74	COTA PRINCIPAL	720 Quilos	R\$4,49	R\$3.235,18



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	BANANA, GRUPO NANICA, CLASSE I=13, CLASSE II=28, SUB CLASSE PENCA, CATEGORIA EXTRA, CLIMATIZADA			
75	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BANANA, GRUPO NANICA, CLASSE I=13, CLASSE II=28, SUB CLASSE PENCA, CATEGORIA EXTRA, CLIMATIZADA	240 Quilos	R\$4,49	R\$1.078,39
76	COTA PRINCIPAL TOMATE SALADA, TIPO AA	720 Quilos	R\$5,88	R\$4.235,98
77	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TOMATE SALADA, TIPO AA	240 Quilos	R\$5,88	R\$1.411,99
78	COTA PRINCIPAL AGRIN DE VINHO TINTO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 750ML	360 Garrafas	R\$3,42	R\$1.230,01
79	COTA RESERVADA PARA ME/EPP AGRIN DE VINHO TINTO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 750ML	120 Garrafas	R\$3,42	R\$410,00
80	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO, BRANCO, POLIDO; UMIDADE - MÍNIMO =13% - MÁXIMO = 14%; ISENTO DE SUJIDADES, GRÃOS GESSADOS, PALHA, PARASITOS E LARVAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE 5,0 QUILOS.	360 Pacotes	R\$26,30	R\$9.468,00
81	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DESTINADA À PANIFICAÇÃO, CONFEITARIA E DERIVADOS; PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850%, CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS : ASPECTO = PÓ FINO, COR = BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO = PRÓPRIO E SABOR = PRÓPRIO, EM CONFORMIDADE COM A NTA 35 DO CÓDIGO SANITÁRIO, EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	240 Quilos	R\$3,76	R\$901,61
82	GOIABADA EMBALADA EM POTE PLÁSTICO DE 600G	240 Potes	R\$6,92	R\$1.660,01
83	COTA PRINCIPAL SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU, COM CONSERVANTES INS211 (BENZOATO DE SÓDIO) E ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330), AROMA NATURAL DE FRUTA, SEM REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 500ML.	540 Frascos	R\$4,82	R\$2.601,02
84	COTA RESERVADA PARA ME/EPP SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU, COM CONSERVANTES INS211 (BENZOATO DE SÓDIO) E ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330), AROMA NATURAL DE FRUTA, SEM REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 500ML.	180 Frascos	R\$4,82	R\$867,01
85	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM C/ 500ML	120 Unidades	R\$23,67	R\$2.840,00
86	COTA PRINCIPAL MANDIOCA CRUA, PROCESSADA PRONTA PARA USO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADA E EMBALADA A VÁCUO EM SACOS TERMOENCOLHÍVEIS, COM NO MÍNIMO 800g E NO MÁXIMO 1,200Kg.	360 Quilos	R\$6,77	R\$2.436,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

87	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MANDIOCA CRUA, PROCESSADA PRONTA PARA USO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADA E EMBALADA A VÁCUO EM SACOS TERMOENCOLHÍVEIS, COM NO MÍNIMO 800g E NO MÁXIMO 1,200Kg.	120 Quilos	R\$6,77	R\$812,00
88	COTA PRINCIPAL PURÊ DE TOMATE, SENDO OS INGREDIENTES TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALADO EM CAIXA (TIPO LONGA VIDA), PESANDO 520 GRAMAS CADA	432 Caixas	R\$6,30	R\$2.721,60
89	COTA RESERVADA PARA ME/EPP PURÊ DE TOMATE, SENDO OS INGREDIENTES TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALADO EM CAIXA (TIPO LONGA VIDA), PESANDO 520 GRAMAS CADA	144 Caixas	R\$6,30	R\$907,20
90	COTA PRINCIPAL VAGEM TIPO AA	432 Quilos	R\$10,93	R\$4.723,19
91	COTA RESERVADA PARA ME/EPP VAGEM TIPO AA	144 Quilos	R\$10,93	R\$1.574,40
92	COTA PRINCIPAL VERDURA EM FOLHA, ALMEIRÃO TIPO AA	450 Maços	R\$5,50	R\$2.475,00
93	COTA RESERVADA PARA ME/EPP VERDURA EM FOLHA, ALMEIRÃO TIPO AA	150 Maços	R\$5,50	R\$825,00
94	BACON DEFUMADO SUÍNO	240 Quilos	R\$38,23	R\$9.175,99
95	CARNE BOVINA (LAGARTO) COM NO MÁXIMO 3% DE TEOR GORDUROSO (LIPÍDIOS) EM PEÇA	360 Quilos	R\$38,30	R\$13.788,00
96	ORÉGANO CHILENO EMBALADO EM PACOTE DE 250G CADA	48 Pacotes	R\$11,30	R\$542,40
97	PÓ PARA GELATINA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 01KG, SENDO A QUANTIDADE DIVIDIDA EM SABORES DIVERSOS	48 Caixas	R\$13,73	R\$659,20
98	AMIDO DE MILHO EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 01KG	60 Pacotes	R\$5,05	R\$303,00
99	BERINJELA TIPO AA	360 Quilos	R\$4,27	R\$1.536,01
100	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE C/ 500G	360 Pacotes	R\$4,42	R\$1.590,01
101	COTA PRINCIPAL BOLACHA DE ÁGUA E SAL - 400G	360 Pacotes	R\$4,21	R\$1.515,60
102	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BOLACHA DE ÁGUA E SAL - 400G	120 Pacotes	R\$4,21	R\$505,20
103	COTA PRINCIPAL CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, CAFEÍNA MÍNIMO 0,7% - EMBALADO ELETRONICAMENTE EM	540 Pacotes	R\$9,65	R\$5.211,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PACOTES DE 500G			
104	COTA RESERVADA PARA ME/EPP CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, CAFEÍNA MÍNIMO 0,7% - EMBALADO ELETRONICAMENTE EM PACOTES DE 500G	180 Pacotes	R\$9,65	R\$1.737,00
105	TEMPERO COMPLETO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01KG	60 Potes	R\$10,57	R\$634,00
106	COLORÍFICO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG	12 Pacotes	R\$6,67	R\$80,00
107	PERNIL SUÍNO	360 Quilos	R\$22,93	R\$8.255,99
108	MARGARINA CREMOSA COM SAL, DE BOA QUALIDADE, COM TEOR MÍNIMO DE 65% DE GORDURA (LIPÍDIOS) - POTE C/ 500G	144 Potes	R\$6,15	R\$886,08
109	TILAPIA – FILÉ	480 Quilos	R\$38,63	R\$18.543,98
110	COTA PRINCIPAL MISTURA EM PÓ PARA PREPARAR REFRESCO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 01KG, SENDO A QUANTIDADE DIVIDIDA EM SABORES DIVERSOS	360 Pacotes	R\$15,26	R\$5.493,60
111	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MISTURA EM PÓ PARA PREPARAR REFRESCO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 01KG, SENDO A QUANTIDADE DIVIDIDA EM SABORES DIVERSOS	120 Pacotes	R\$15,26	R\$1.831,20
112	LEITE CONDENSADO - EMB. COM 395 GRAMAS	288 Latas	R\$5,36	R\$1.543,68
113	COTA PRINCIPAL BOLACHA DE MAIZENA DOCE , PACOTE C/400GRS	360 Pacotes	R\$4,61	R\$1.659,60
114	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BOLACHA DE MAIZENA DOCE , PACOTE C/400GRS	120 Pacotes	R\$4,61	R\$553,20
115	COTA PRINCIPAL LEITE INTEGRAL - LONGA VIDA - (01 LITRO)	1.620 Caixas	R\$4,89	R\$7.927,15
116	COTA RESERVADA PARA ME/EPP LEITE INTEGRAL - LONGA VIDA - (01 LITRO)	540 Caixas	R\$4,89	R\$2.642,38
117	COTA PRINCIPAL OVO TIPO "A" EXTRA EM BANDEJAS DE PAPELÃO PARA 12 UNIDADES	540 Dúzias	R\$6,43	R\$3.473,98
118	COTA RESERVADA PARA ME/EPP OVO TIPO "A" EXTRA EM BANDEJAS DE PAPELÃO PARA 12 UNIDADES	180 Dúzias	R\$6,43	R\$1.157,99
119	PRESUNTO DE SUÍNO, PREPARADO COM RECORTES DE CARNES DE SUÍNOS, TEMPERADA E COZIDA, NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, ÚMIDA EXSUDANDO LÍQUIDO, NEM EXALAR ODORES	180 Quilos	R\$35,77	R\$6.438,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ANORMAIS, DEVERÁ APRESENTAR REAÇÃO DE AMÔNIA NEGATIVA. EMBALADO À VÁCUO, FORMATO DE PARALELEPÍPEDO.			
120	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE 5 KGS	360 Pacotes	R\$14,63	R\$5.267,99
121	COTA PRINCIPAL MANTEIGA COM SAL - POTE COM 500 GRS	324 Unidades	R\$24,67	R\$7.992,01
122	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MANTEIGA COM SAL - POTE COM 500 GRS	108 Unidades	R\$24,67	R\$2.664,00
123	SALSICHA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTES DE 03 KG	60 Pacotes	R\$22,22	R\$1.333,00
124	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 560GRS, COM NO MÍNIMO DE 380GRS DRENADO	120 Vidros	R\$18,85	R\$2.262,00
125	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	720 Quilos	R\$13,23	R\$9.527,98
126	PIMENTA CALABRESA MOÍDA - PACOTE 20 GRS	96 Pacotes	R\$4,07	R\$390,40
127	COTA PRINCIPAL ACHOCOLATADO EM PÓ, AÇUCAR, CACAU EM PÓ. MALTODEXTRINA, MINERAIS, (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFARO FÉRRICO), VITAMINAS (ÁCIDO L- ASCÓRBICO VITAMINA C) NICOTINAMIDA(NIACINA), D-PANTETONATO DE CALCIO ACIDO PANTONICO, TIAMINA MONONITRATO VITAMNA B1, RIBOFLAVINA VITAMINA B2, CLORIDRATO DE PIRODOXINA VITAMINA B6, ACETATO DE RETINILA, VITAMINAA, D-BIOTINA E CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOZA E AROMATIZANTE - POTE 400 GRAS	270 Potes	R\$11,40	R\$3.078,00
128	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ACHOCOLATADO EM PÓ, AÇUCAR, CACAU EM PÓ. MALTODEXTRINA, MINERAIS, (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFARO FÉRRICO), VITAMINAS (ÁCIDO L- ASCÓRBICO VITAMINA C) NICOTINAMIDA(NIACINA), D-PANTETONATO DE CALCIO ACIDO PANTONICO, TIAMINA MONONITRATO VITAMNA B1, RIBOFLAVINA VITAMINA B2, CLORIDRATO DE PIRODOXINA VITAMINA B6, ACETATO DE RETINILA, VITAMINAA, D-BIOTINA E CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOZA E AROMATIZANTE - POTE 400 GRAS	90 Potes	R\$11,40	R\$1.026,00
129	CALDO DE CARNE -57GRS EM CX COM 06 UNIDADES	120 Unidades	R\$3,22	R\$386,00
130	CALDO DE GALINHA - 57GRS EM CX COM 06 UNIDADES	120 Unidades	R\$3,22	R\$386,00
131	CARNE BOVINA(FRALDINHA OU VAZIO) PARTE CONSTITUÍDA DE FEIXES MUSCULARES MAIS GROSSOS E LONGOS, EM PEÇA	360 Quilos	R\$40,57	R\$14.604,01
132	CARNE BOVINA - COXÃO DURO EM PEÇA SEM O LAGARTO	360 Quilos	R\$39,83	R\$14.339,99
133	COTA PRINCIPAL FEIJÃO PRETO, GRUPO FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO TIPO 1, NOVO, EM BALADO EM PCT DE 01 KG	450 Pacotes	R\$9,23	R\$4.154,98



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

134	COTA RESERVADA PARA ME/EPP FEIJÃO PRETO, GRUPO FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO TIPO 1, NOVO, EM BALADO EM PCT DE 01 KG	150 Pacotes	R\$9,23	R\$1.385,00
135	BOLACHA TIPO WAFER SABOR A ESCOLHER (MORANGO/CHOCOLATE/LIMÃO) - 140GRAMAS	480 Pacotes	R\$3,83	R\$1.839,98
136	CATCHUP TRADICIONAL, 380GRAMAS	240 Frascos	R\$7,05	R\$1.691,21
137	MOSTARDA TRADICIONAL - 170 GRAMAS	240 Frascos	R\$3,83	R\$919,20
138	PALMITO DE PUPUNHA, VIDRO 550GRAMAS, PESO DRENADO DE NO MÍNIMO 270GRAMAS	144 Vidros	R\$17,60	R\$2.534,40
139	CARNE BOVINA PATINHO COM NO MÁXIMO 3% DE TEOR GORDUROSO(LIPÍDIOS) FRESCA, MOÍDA - EM PACOTE DE 01 KG	720 Quilos	R\$38,63	R\$27.815,98
Valor Total da Proposta:				R\$438.720,80

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.